- 1 -

关于公开征求《2025国际攀联世界杯攀岩赛

（中国绍兴柯桥）总体方案》（征求意见稿）

相关建议的公告

为加强重大行政决策的规范性。现根据政府信息公开制度的

有关要求，现将《2025 国际攀联世界杯攀岩赛（中国绍兴柯桥）

总体方案》（征求意见稿）向社会公众公开征求意见，欢迎提出

修订意见和建议。因办赛时间紧迫，请于 2025 年 3 月 5 日前以信

函或当面的方式将相关意见和建议反馈至柯桥区教育体育局体育

科，联系人：钱同志，0575-84122581；李同志，0575-84126632。

联系地址：柯桥区育才路实验中学北面柯桥区教育体育局三楼

316 室。

                           绍兴市柯桥区教育体育局

2025 年 2 月 25 日

 - 2 -

2025国际攀联世界杯攀岩赛（中国绍兴柯桥）
总体方案

（征求意见稿）

为紧抓“后亚运时代”契机，积极推动世界攀岩运动项目发展，

同时为进一步展示柯桥城市形象、提升城市能级，打造国际赛会

目的地，柯桥区计划于 2025 年 4 月 18 日—20 日在绍兴柯桥羊山

攀岩中心举办 2025 国际攀联世界杯攀岩赛（中国绍兴柯桥），邀

请全世界顶尖攀岩运动员参加比赛。为确保赛事各项活动有序开

展，特制定本方案。

一、赛事名称

2025 国际攀联世界杯攀岩赛（中国绍兴柯桥）

二、组织架构

主办单位：国际攀岩联合会

承办单位：国家体育总局登山运动管理中心

中国登山协会

绍兴市体育局

绍兴市柯桥区人民政府

协办单位：浙江省射击射箭自行车运动管理中心

绍兴市柯桥区教育体育局

绍兴市柯桥区会展业发展中心

          绍兴市柯桥区体育总会

    支持单位：浙江省体育局

 - 3 -

三、时间和地点

2025 年 4 月 18 日—20 日在绍兴柯桥羊山攀岩中心举办，4

月 16 日—17 日报到，4 月 18 日—20 日比赛，4 月 21 日离会。

四、比赛项目

男、女子组攀石赛

五、参加对象

来自全世界近 30 个国家和地区的运动队，约 220 人。

六、工作要求

（一）加强组织领导。各相关部门（单位）要充分认识活动

的重要性，统一思想、强化责任、齐心协力、精心实施，确保活

动取得圆满成功。

（二）强化安全保障。加强对运动安全、场地安全、交通安

全、食品安全、治安安全、用电安全、宣传安全等监督管理，消

除各类安全隐患，制定好各类应急预案，确保万无一失。

（三）落实宣传报道。要充分利用各级主流媒体、区内外新

闻媒体及互联网、微信、抖音等新媒体平台，多渠道、多形式开

展宣传推介，营造良好社会氛围。